
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 08, DE 13 DE AGOSTO DE 2012  

REFERENTE AO EDITAL Nº. 02, DE 18 DE MAIO DE 2012. 
 

O Reitor Pro Tempore Substituto, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição 

Federal do Brasil, com redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 1988, e considerando os 

termos do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e o Decreto n° 7.312, de 

23/09/2010 e suas alterações, considerando o RESULTADO FINAL do Concurso Público para 

provimento, em caráter efetivo, destinado aos TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, observados os termos da Lei 

nº. 8.112, de 11/12/90 e do Plano de Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado 

pela Lei 11.091, de 12/01/2005, mediante as normas e condições estabelecidas no Edital nº 02, de 18 

de maio de 2012, 
 

Resolve: 
 

1. Homologar o resultado final do concurso público, destinado aos técnico-administrativos em 

educação, mediante as normas e condições estabelecidas no Edital nº 02, de 18 de maio de 2012 e seus 

Editais Complementares, conforme abaixo: 
 

ARQUIVISTA – REITORIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

317521 DANIEL CICERO GONCALVES PENA 23/08/1976 16,00 8,00 4,00 3,00 51,00 82,00 1º 

 
ARQUIVISTA – XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

320225 LUIS FELIPE DIAS TROTTA 11/10/1984 14,00 4,00 5,00 5,00 48,00 76,00 1º 

 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CRUZEIRO DO SUL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

308590 MARCELO ALVES MUNIZ 31/05/1970 12,00 8,00 5,00 3,00 45,00 73,00 1º 

318747 INGRID FERREIRA DA SILVA 12/08/1994 18,00 5,00 3,00 3,00 42,00 71,00 2º 

306917 VANESSA CASTELO BRANCO DE MELO 22/05/1981 16,00 3,00 4,00 2,00 45,00 70,00 3º 

321490 LURDINHA FORTI NEGRI 24/07/1965 14,00 4,00 4,00 3,00 42,00 67,00 4º 

307400 DANIELLE DA SILVA SOUSA 07/09/1982 14,00 3,00 2,00 3,00 42,00 64,00 5º 

 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - RIO BRANCO XAVIER MAIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

308787 ADRIANO JOSE CALDAS DE A. CAMPELLO 11/07/1970 20,00 9,00 2,00 4,00 45,00 80,00 1º 

310428 ANA CAROLINA XIMENES GUERRA 11/10/1991 12,00 6,00 5,00 5,00 48,00 76,00 2º 

312401 CLEIDER FREIRE DE SOUZA JUNIOR 24/03/1982 12,00 4,00 4,00 3,00 51,00 74,00 3º 

310041 SILVANIA DA SILVA SOUZA 14/09/1975 10,00 4,00 5,00 4,00 51,00 74,00 4º 

319337 MARCOS VINNICIOS CARNEIRO FREITAS 31/08/1986 18,00 5,00 2,00 2,00 42,00 69,00 5º 

 
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

318732 GUALCO SANTA MARIA P. DA CONCEICAO 28/08/1967 12,00 2,00 3,00 3,00 54,00 74,00 1º 

311612 SILVIANA DE OLIVEIRA ABREU AMARAL 07/02/1987 14,00 7,00 5,00 3,00 39,00 68,00 2º 

305510 JOELMA SILVA LIMA 29/12/1972 10,00 2,00 3,00 4,00 48,00 67,00 3º 

307698 FLORENTINA G. CAMARGOS DE SOUZA 30/07/1972 14,00 4,00 2,00 4,00 42,00 66,00 4º 

324907 SUELEN DA SILVA PEREIRA 12/11/1982 16,00 3,00 3,00 3,00 36,00 61,00 5º 

315500 JANILCE DA COSTA MOREIRA 20/02/1985 8,00 3,00 1,00 3,00 45,00 60,00 6º 

326053 ADALBERTO ALVES QUINTELA 25/06/1993 12,00 5,00 4,00 3,00 36,00 60,00 7º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 

 

 

AUDITOR – REITORIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

321401 HENDRICK TOMINAGA BOERO 10/04/1979 20,00 9,00 5,00 3,00 45,00 82,00 1º 

323505 ANA CAMILA DIAS CAVALCANTE 12/07/1985 18,00 4,00 4,00 4,00 48,00 78,00 2º 

320343 FRANCISCO RICHELLY FLORENCIO DA SILVA 20/03/1979 16,00 7,00 4,00 5,00 45,00 77,00 3º 

320957 JULLYANA BARBOSA MORAIS 02/04/1990 12,00 5,00 3,00 3,00 45,00 68,00 4º 

325355 GIRLEN NUNES DOS SANTOS 12/01/1974 16,00 8,00 3,00 2,00 39,00 68,00 5º 

320793 FLAVIA BRAGA DA SILVA 27/02/1988 12,00 3,00 4,00 2,00 42,00 63,00 6º 

306569 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA TEODORO 03/11/1962 12,00 7,00 4,00 1,00 39,00 63,00 7º 

323932 MARCEL HADAD FARIAS 23/06/1982 14,00 8,00 2,00 3,00 36,00 63,00 8º 

309306 MARQUILENE DA SILVA SOUZA 15/01/1983 8,00 4,00 4,00 4,00 42,00 62,00 9º 

 

AUXILIAR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CRUZEIRO DO SUL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

314003 SAMILY BERNARDO DE MACEDO 25/11/1989 18,00 3,00 5,00 4,00 57,00 87,00 1º 

313952 RAPHAELA DA SILVA BOMFIM 11/06/1992 14,00 5,00 4,00 4,00 51,00 78,00 2º 

321915 LUCIANA DE CASTRO LEITE 06/08/1978 10,00 3,00 2,00 4,00 57,00 76,00 3º 

316593 RAQUEL DA COSTA MATOS 25/09/1985 14,00 2,00 2,00 4,00 54,00 76,00 4º 

310403 ALANY CRISTINA MELO CASTRO 20/08/1978 16,00 3,00 4,00 2,00 51,00 76,00 5º 

 
AUX. DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS - RIO BRANCO XAVIER MAIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

313942 MARIZETE PEREIRA DE SOUZA 30/10/1978 14,00 4,00 4,00 3,00 57,00 82,00 1º 

324408 JOZAFA BATISTA DO NASCIMENTO 08/12/1976 16,00 3,00 5,00 3,00 54,00 81,00 2º 

320689 DALILA REGINA DA SILVA QUEIROZ 08/08/1984 10,00 9,00 4,00 3,00 54,00 80,00 3º 

308836 DARLETE DA SILVA CAMPOS FONSECA 04/12/1985 12,00 4,00 1,00 2,00 60,00 79,00 4º 

305730 LARISSA DE AZEVEDO DOS SANTOS 22/07/1989 10,00 4,00 2,00 3,00 60,00 79,00 5º 

 
AUXILIAR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS – XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

309745 JULIO CESAR GOMES DE SOUZA NETO 27/07/1971 14,00 5,00 2,00 3,00 54,00 78,00 1º 

320120 RIZONAIRA ALVES DE AMORIM 18/09/1985 10,00 3,00 4,00 3,00 57,00 77,00 2º 

319173 DAVID DUARTE SOBRINHO 27/09/1988 10,00 6,00 3,00 3,00 51,00 73,00 3º 

321304 ALDENISA DE LIMA ACACIO ROSSETTO 02/02/1982 8,00 4,00 3,00 3,00 54,00 72,00 4º 

323941 LUZIANE DE SOUZA SANTOS 14/03/1979 8,00 2,00 4,00 3,00 54,00 71,00 5º 

 
BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA – XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

312514 JOSE DE ARIMATEIA FERREIRA DE OLIVEIRA 05/02/1971 6,00 4,00 2,00 1,00 48,00 61,00 1º 

 

ECONOMISTA - CRUZEIRO DO SUL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

323828 RAILDO DA SILVA LOPES 19/10/1978 12,00 4,00 3,00 3,00 42,00 64,00 1º 

306457 MARIO SERGIO PEDROZA LOBAO 05/05/1989 12,00 6,00 4,00 4,00 36,00 62,00 2º 

 

ECONOMISTA – REITORIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

322669 UBIRACY DA SILVA DANTAS 12/09/1979 18,00 7,00 5,00 4,00 45,00 79,00 1º 

311123 HENRY ANTONIO SILVA NOGUEIRA 26/06/1980 12,00 4,00 3,00 2,00 42,00 63,00 2º 

309080 PEDRO RAIMUNDO SOARES DE SOUZA 29/06/1968 10,00 3,00 4,00 4,00 42,00 63,00 3º 

306775 NEIVA FEITOZA DE OLIVEIRA 02/08/1988 16,00 5,00 2,00 4,00 36,00 63,00 4º 

321804 WANDERLEY PEREIRA DA SILVA 23/03/1982 10,00 1,00 4,00 2,00 45,00 62,00 5º 

325944 FRANCISCA HELIANE TORRES DA SILVA 06/11/1986 12,00 2,00 5,00 4,00 39,00 62,00 6º 

322079 PAULO ALVES DA SILVA 23/04/1986 14,00 7,00 5,00 3,00 33,00 62,00 7º 

309981 RAILAN ALVES FEITOSA 13/07/1989 8,00 5,00 4,00 2,00 42,00 61,00 8º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 

 

 

325509 QUERLI MARIA BEZERRA MOURAO 24/10/1982 14,00 3,00 5,00 5,00 33,00 60,00 9º 

 
ECONOMISTA – XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

325240 ROSANA PEREIRA LUZ DA SILVA 19/03/1981 12,00 4,00 4,00 1,00 42,00 63,00 1º 

 
MÉDICO - CRUZEIRO DO SUL 
Não houve candidatos classificados. 

 
MÉDICO – REITORIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

325438 RODOLPHO AUGUSTO DE MOURA PEDRO 08/09/1988 16,00 7,00 3,00 2,00 48,00 76,00 1º 

312675 IDELBRANDO DA ROCHA MENEZES JUNIOR 03/03/1974 10,00 3,00 3,00 5,00 45,00 66,00 2º 

 
ODONTÓLOGO – REITORIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

310139 ANDRE MARQUES COSTA 31/07/1976 12,00 7,00 5,00 3,00 51,00 78,00 1º 

306100 SIMONE SILVEIRA DE FREITAS PEDROSA 11/11/1983 18,00 4,00 4,00 2,00 48,00 76,00 2º 

323022 JOSE RIBAMAR COSTA FILHO 09/08/1978 12,00 8,00 4,00 3,00 48,00 75,00 3º 

318814 RAMON DE MENDONCA CORREIA 28/02/1984 8,00 7,00 4,00 4,00 51,00 74,00 4º 

318486 THAIS SILVA DE MOURA 12/06/1980 12,00 5,00 2,00 3,00 48,00 70,00 5º 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS - CRUZEIRO DO SUL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE PP NF CLASSIF. 

323622 ALCEU SOUZA DOS SANTOS 22/04/1981 12,00 7,00 4,00 2,00 48,00 73,00 80,00 76,50 1º 

314996 NELSON PARPINELLI DE CARVALHO 27/12/1953 16,00 10,00 1,00 4,00 45,00 76,00 65,00 70,50 2º 

 
PSICÓLOGO - SENA MADUREIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

312053 MARCELLE NUNES ARAUJO 28/10/1986 10,00 4,00 4,00 3,00 48,00 69,00 1º 

324394 DANNA SOUSA DE FRANCA 17/05/1990 16,00 3,00 4,00 4,00 42,00 69,00 2º 

315251 FERNANDO PAVAN DOS SANTOS 26/05/1984 14,00 3,00 1,00 3,00 45,00 66,00 3º 

315476 JIRLANY MARREIRO DA COSTA BEZERRA 21/08/1977 8,00 4,00 2,00 3,00 48,00 65,00 4º 

323300 NELZIRA PRESTES DA SILVA GUEDES 10/02/1987 12,00 4,00 4,00 3,00 42,00 65,00 5º 

 
PSICÓLOGO – XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

305461 RANNIFE AUGUSTA C. MASTUB DE OLIVEIRA 12/09/1981 18,00 3,00 5,00 3,00 54,00 83,00 1º 

324091 ANELIA DE SOUZA MONTEIRO 21/03/1982 14,00 3,00 4,00 4,00 51,00 76,00 2º 

305241 ELAINY DA SILVA CAMILO LOIOLA 25/05/1987 14,00 2,00 4,00 1,00 48,00 69,00 3º 

320521 DAIANA DA SILVA SAMPAIO ARAUJO 07/09/1984 8,00 1,00 4,00 3,00 48,00 64,00 4º 

 

TÉC. DE LABORATÓRIO/BIOLOGIA - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

310195 FIDELIS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 09/05/1982 14,00 7,00 5,00 4,00 36,00 66,00 1º 

326943 ALLISON CARLOS ASSUNCAO SILVA 15/02/1986 16,00 2,00 4,00 4,00 39,00 65,00 2º 

308568 JONATAS CHAGAS DE OLIVEIRA 29/08/1987 10,00 3,00 4,00 4,00 42,00 63,00 3º 

 
TÉC. DE LABORATÓRIO/BIOLOGIA - RIO BRANCO XAVIER MAIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

326593 RICARDO DOS SANTOS PEREIRA 07/02/1981 16,00 6,00 4,00 4,00 54,00 84,00 1º 

317084 LUCIELIO MANOEL DA SILVA 14/01/1980 14,00 7,00 4,00 4,00 39,00 68,00 2º 

324628 ALINE BARRETO DOS SANTOS 27/07/1976 10,00 2,00 5,00 2,00 48,00 67,00 3º 

 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/BIOLOGIA – XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

326878 KARINA HEBERLE 05/11/1984 14,00 4,00 4,00 2,00 42,00 66,00 1º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 

 

 

TÉC. DE LABORATÓRIO/FÍSICA - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL 
Não houve candidatos classificados. 

 

TÉCNICO EM QUÍMICA - RIO BRANCO XAVIER MAIA 
Não houve candidatos classificados. 

 

TÉCNICO EM QUÍMICA – XAPURI 
Não houve candidatos classificados. 

 

TÉCNICO EM ALIMENTOS/LATICÍNIOS - CRUZEIRO DO SUL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

320014 ADRIANO MELO DE QUEIROZ 18/06/1985 8,00 3,00 5,00 3,00 42,00 61,00 1º 

 

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CRUZEIRO DO SUL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

308137 MANOEL RONALDO DA SILVA CAMILLO 16/04/1985 16,00 7,00 2,00 3,00 51,00 79,00 1º 

308333 KELVYLA LIMA DA SILVA 18/01/1991 14,00 2,00 4,00 4,00 51,00 75,00 2º 

321181 FRANCISCO ALECIO SOUZA DE OLIVEIRA 12/08/1987 18,00 4,00 4,00 4,00 45,00 75,00 3º 

322102 MARY CLICIA DA COSTA MORAES 20/07/1980 10,00 6,00 3,00 2,00 51,00 72,00 4º 

323319 ELIDA FURTADO DO NASCIMENTO 10/05/1980 10,00 4,00 3,00 3,00 51,00 71,00 5º 

 

TÉC. EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - R. BRANCO BAIXADA DO SOL 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

316921 KATSON ROGER TEIXEIRA DA LUZ 28/09/1982 14,00 7,00 5,00 4,00 45,00 75,00 1º 

311424 PATRICIA HAESER FERREIRA 22/09/1985 16,00 3,00 3,00 4,00 48,00 74,00 2º 

318524 FRANCISCO ELISBAO PEREIRA NETO 21/06/1966 18,00 1,00 5,00 4,00 45,00 73,00 3º 

322433 LETICIA MENDONCA LOPES RIBEIRO 16/11/1981 8,00 4,00 3,00 3,00 54,00 72,00 4º 

316069 CLAUDIA LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 07/07/1979 12,00 6,00 2,00 4,00 48,00 72,00 5º 

 
TÉC. EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - RIO BRANCO XAVIER MAIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

323913 JOSE LOPES DE ARRUDA SILVA DE PAULA 19/03/1965 14,00 8,00 3,00 4,00 51,00 80,00 1º 

313407 LUCIANA DE MEDEIROS NOGUEIRA 16/12/1987 18,00 4,00 4,00 4,00 48,00 78,00 2º 

320580 MARISA FONTANA 08/08/1967 12,00 6,00 2,00 3,00 51,00 74,00 3º 

310001 KELEN GLEYSSE MAIA ANDRADE DANTAS 24/07/1978 18,00 4,00 3,00 4,00 45,00 74,00 4º 

317664 ELIZABETE SANTOS DA SILVA 06/10/1988 18,00 5,00 4,00 5,00 42,00 74,00 5º 

 

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - SENA MADUREIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

318536 SILVANA CAMARGO DE CASTRO 03/07/1957 14,00 4,00 3,00 2,00 51,00 74,00 1º 

325590 LILIAN FERNANDA SOUZA SILVA 08/01/1991 8,00 2,00 3,00 4,00 54,00 71,00 2º 

307664 ARTEME DA COSTA VASCONCELOS 16/08/1974 14,00 4,00 4,00 4,00 45,00 71,00 3º 

323608 MARIA ALMEIDA DE SOUZA 08/01/1980 14,00 4,00 3,00 5,00 45,00 71,00 4º 

318584 LIVIA DA SILVA HOYLE 03/02/1982 10,00 5,00 4,00 4,00 45,00 68,00 5º 

 
TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - XAPURI  

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

309619 LEONARDO BAIRD KASAKOFF 18/07/1985 14,00 9,00 4,00 4,00 48,00 79,00 1º 

312405 GLAUCIA DINIS DA SILVA OLIVEIRA 05/03/1983 14,00 4,00 3,00 5,00 51,00 77,00 2º 

311186 EDNILSON GOMES DA SILVA 11/10/1985 16,00 4,00 3,00 4,00 48,00 75,00 3º 

314810 RAMIRO ESDRAS CARNEIRO BATISTA 30/06/1976 12,00 1,00 3,00 4,00 54,00 74,00 4º 

306872 CRISTINA VIEIRA DE SOUZA 16/04/1976 14,00 1,00 4,00 4,00 51,00 74,00 5º 

319520 RONALDO COSTA DE SOUZA 12/08/1970 18,00 3,00 2,00 3,00 48,00 74,00 6º 

323440 MARCIA ELAINE JANUARIO SOUSA 22/03/1980 18,00 1,00 3,00 3,00 48,00 73,00 7º 

 
 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 

 

 

Candidatos portadores de necessidades especiais classificados: 
TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - XAPURI  

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

320166 PABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA SILVA ** 11/02/1977 14,00 3,00 3,00 2,00 48,00 70,00 1º 

312577 IRLA DE OLIVEIRA VIDAL** 28/05/1972 10,00 2,00 2,00 1,00 48,00 63,00 2º 

 
TÉCNICO EM CONTABILIDADE - REITORIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

320357 MARIA MARLETE DE SOUZA MOURA 21/05/1982 12,00 5,00 4,00 1,00 48,00 70,00 1º 

 
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CRUZEIRO DO SUL 
Não houve candidatos classificados. 

 
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - XAPURI 

INSC. NOME NASC. LP MAT INF LEG CE PE CLASSIF. 

309316 JOAO DE OLIVEIRA LIMA NETO 06/03/1990 8,00 1,00 4,00 2,00 54,00 69,00 1º 

309389 JEFFERSON MENDONCA LIMA 21/12/1990 14,00 7,00 4,00 3,00 39,00 67,00 2º 

316987 KEYLA OLIVEIRA DA SILVA 27/03/1990 14,00 9,00 5,00 2,00 36,00 66,00 3º 

324575 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 07/08/1981 6,00 2,00 4,00 3,00 45,00 60,00 4º 

** candidatos que concorrem às vagas para portadores de necessidades especiais 
 

Legenda: 

LP      – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática 

INF   – Nota obtida em Informática 

LEG   – Nota obtida em Legislação 

CE     – Nota obtida em Conhecimentos Específicos 

PE     – Nota obtida na prova escrita 

PP     – Nota obtida na prova prática 

NF     – Nota Final 
 

Critérios de desempate: 

1º candidato com idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste concurso, de 

acordo com o previsto no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do 

Idoso); 

2º candidato que obtiver maior nota na prova objetiva, área de conhecimentos específicos;  

3º candidato que obtiver maior nota na prova objetiva, área de língua portuguesa;  

4º candidato com maior idade.  

 

2. Informar que este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

(original assinado) 

RICARDO BEZERRA HOFFMANN 

Presidente da Comissão de Concurso Público 

 

 

(original assinado) 

BRENO CARRILLO SILVEIRA 

Reitor Pro Tempore Substituto 


